地方教育费附加 按实际缴纳的流转税的 2%计缴。

企业所得税 按应纳税所得额的 20%计缴。

房产税 自用房产按房产原值一次减除 30%后余值的的 1.2%计缴。

78

（二）税收优惠及批文

根据《财政部 税务总局关于进一步实施小微企业“六税两费”减免政策的公告》（财政部

税务总局公告 2022 年第 10 号）和《 国家税务总局公告 2022 年第 3 号关于进一步实施小微

企业“六税两费”减免政策有关征管问题的公告 》，本公司为小型微利企业，自 2022 年 1 月

1 日至 2024 年 12 月 31 日，可以在 50%的税额幅度内减征城市维护建设税、房产税、城镇

土地使用税、印花税（不含证券交易印花税）、教育费附加、地方教育附加。

根据国家税务总局发布的财税(2022)13 号文件规定:自 2022 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月

31 日，对小型微利企业年应纳税所得额不超过 300 万元的部分，减按 25%计入应纳税所得

额，按 20%的税率缴纳企业所得税。

公司及子公司属小型微利企业，适用上述企业所得税税收优惠。

五、同一控制下合并追溯调整财务数据

2024 年 11 月 23 日，公司召开第二届董事会第十三次会议，审议通过 了《关于对外

投资暨关联交易议案》，同 意公司以人民币 0 元的价格收购实际控制人丁鹏所持的四川金

时为开网络科技有限公司（以下简称“四川金时为开”）51%、梁彬所持的四川金时为开 49%，

合计 100%的股权。具体内容详见全国中小企业股份转让系统（www.neeq.com.cn）上披露的

“2024-011 号 ”公告。

2024 年 12 月 10 日，上述收购事宜完成，四川金时为开完成工商变更登记，成为公司

全资子公司，纳入公司合并报表范围。

公司与四川金时为开合并前后均受丁鹏控制且该控制并非暂时性的，因此公司对四川金

时为开的合并为同一控制下企业合并。根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》《企

业 会计准则第 20 号——企业合并》《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》及其相关

指南、解释等相关规定，作为同一控制下的企业合并，在编制当期合并财务报表时，应对比

较报表的相关 项目进行调整，视同合并后的报告自最终控制方开始控制时点起一直存在。

因此，公司按照同一控制下企业合并的相关规定追溯调整相关财务报表数据。

公司按照同一控制下企业合并的相关规定对相关财务报表 数据进行追溯调整，本次追

溯调整财务报表数据已经审计，具体情况如下：

（一）对 2023 年合并资产负债表的影响

单位：人民币元

项目
 年初余额   年初余额

 影响数
 重述后追溯调整前   重述并追溯调整后

流动资产：

货币资金  100,233.83   637,262.43   537,028.60

应收账款  14,931,387.65   14,931,387.65   -

预付款项  540,319.63  689,819.63   149,500.00

其他应收款  68,230.72   198,298.41   130,067.69

79

存货  -   -   -

其他流动资产  7,484,011.22   7,484,011.22   -

流动资产合计  23,124,183.05   23,940,779.34   816,596.29

非流动资产：

固定资产  65,585.36   103,112.61   37,527.25

使用权资产   -   575,918.96   575,918.96

递延所得税资产  4,824.64   4,824.64   -

非流动资产合计  70,410.00   683,856.21   613,446.21

资产总计  23,194,593.05   24,624,635.55   1,430,042.50

流动负债：

应付账款  11,477,051.00   11,479,055.92   2,004.92

合同负债  -   2,161,084.32   2,161,084.32

应付职工薪酬  -   0.63   0.63

应交税费  43,638.31   49,897.97   6,259.66

其他应付款  3,074,508.96   5,606,546.16   2,532,037.20

一年内到期的非流动负债  -   303,720.84   303,720.84

其他流动负债  -   21,610.84   21,610.84

流动负债合计  14,595,198.27   19,621,916.68   5,026,718.41

非流动负债：

长期借款  1,620,000.00   1,620,000.00   -

租赁负债   -   116,917.75   116,917.75

递延收益   -   -   -

非流动负债合计  1,620,000.00   1,736,917.75   116,917.75

负债合计  16,215,198.27   21,358,834.43   5,143,636.16

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本）  5,000,000.00   5,000,000.00   -

资本公积  1,268,520.82   1,256,250.06   -12,270.76

盈余公积  41,089.47   41,089.47   -

未分配利润  669,784.49   -3,031,538.41   -3,701,322.90

归属于母公司所有者权益 （或

股东权益）合计
 6,979,394.78   3,265,801.12   -3,713,593.66

少数股东权益   -   -

所有者权益（或股东权 益）合

计
 6,979,394.78   3,265,801.12   -3,713,593.66

负债和所有者权益（或 股东权

益）总计
 23,194,593.05   24,624,635.55   1,430,042.50

（二）对 2023 年合并利润表的影响

单位：人民币元

项目
 上期发生数   上期发生数

 影响数
 重述后追溯调整前   重述并追溯调整后

一、营业总收入 1,632,536.28 5,138,076.24  3,505,539.96

其中：营业收入 1,632,536.28 5,138,076.24  3,505,539.96

二、营业总成本  1,678,825.09   8,967,980.99   7,289,155.90

其中：营业成本  -   2,969,205.83   2,969,205.83

80

税金及附加  55,118.89   57,059.51   1,940.62

销售费用  36,226.42   197,750.26   161,523.84

管理费用  1,563,349.14   4,405,018.87   2,841,669.73

研发费用  -   1,258,531.18   1,258,531.18

财务费用  24,130.64   80,415.34   56,284.70

其中：利息费用  -   17,341.76   17,341.76

利息收入  339.74   2,699.22   2,359.48

加：其他收益  20,000.00   20,000.00   -

投资收益（损失以“- ” 号填列）  -196,600.00   -196,600.00   -

信用减值损失（损失以 “- ”号

填列）
 -36,492.74   -36,492.74   -

三、营业利润（亏损以“- ” 号

填列）
 -259,381.55   -4,042,997.49   -3,783,615.94

加：营业外收入  0.08   83,029.12   83,029.04

减：营业外支出  -   736.00   736.00

四、利润总额（亏损总额以“- ”

号填列）
 -259,381.47   -3,960,704.37   -3,701,322.90

减：所得税费用  55,224.00   55,224.00   -

五、净利润（净亏损以“- ” 号

填列）
 -314,605.47   -4,015,928.37   -3,701,322.90

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损 以

“- ”号填列）
 -314,605.47   -4,015,928.37   -3,701,322.90

2.终止经营净利润（净亏损 以

“- ”号填列）

（二）按所有权归属分类

1. 归属于母公司股东的净  利

润（净亏损以“- ”号填列）
 -314,605.47   -4,015,928.37   -3,701,322.90

2.少数股东损益（净亏损以 “- ”

号填列）

六、其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额  -314,605.47   -4,015,928.37   -3,701,322.90

（一）归属于母公司所有者的

综合收益总额
 -314,605.47   -4,015,928.37   -3,701,322.90

（二）归属于少数股东的综合

收益总额

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股)  -0.06   -0.80   -0.74

（二）稀释每股收益(元/股)  -0.06   -0.80   -0.74

（三）对 2023 年合并现金流量表的影响

单位：人民币元

项目

  上期发生数   上期发生数

  影响数
 重述后追溯调整前

  重述并追溯调

整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金  189,645,158.44   194,344,262.15   4,699,103.71

收到的税费返还  1,456.43   1,456.43   -

81

收到其他与经营活动有关的现金  1,234,699.82   11,078,476.59   9,843,776.77

经营活动现金流入小计  190,881,314.69   205,424,195.17   14,542,880.48

购买商品、接受劳务支付的现金  190,552,402.73   192,731,020.14   2,178,617.41

支付给职工及为职工支 付的现金  823,039.30   2,732,718.21   1,909,678.91

支付的各项税费  263,719.94   293,838.07   30,118.13

支付其他与经营活动有关的现金  1,072,974.45   13,241,618.71   12,168,644.26

经营活动现金流出小计  192,712,136.42   208,999,195.13   16,287,058.71

经营活动产生的现金流量净额  -1,830,821.73   -3,574,999.96   -1,744,178.23

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金  -   -   -

取得投资收益收到的现 金  -   -   -

收到其他与投资活动有关的现金  -   -   -

投资活动现金流入小计  -   -   -

购建固定资产、无形资产 和其他长期资

产支付的现金
 -   36,857.28   36,857.28

投资支付的现金  -   -   -

支付其他与投资活动有关的现金  -   -   -

投资活动现金流出小计  -   36,857.28   36,857.28

投资活动产生的现金流量净额  -   -36,857.28   -36,857.28

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金  -   2,000,000.00   2,000,000.00

取得借款收到的现金  1,620,000.00   1,620,000.00   -

收到其他与筹资活动有关的现金   -

筹资活动现金流入小计  1,620,000.00   3,620,000.00   2,000,000.00

偿还债务支付的现金  -   -   -

分配股利、利润或偿付利 息支付的现金  -   -   -

支付其他与筹资活动有关的现金  -   -   -

筹资活动现金流出小计  -   -   -

筹资活动产生的现金流 量净额  1,620,000.00   3,620,000.00   2,000,000.00

四、汇率变动对现金及现金等 价物的影

响

五、现金及现金等价物净增加额  -210,821.73   8,142.76   218,964.49

加：期初现金及现金等价 物余额  311,055.56   629,119.67   318,064.11

六、期末现金及现金等价物余额  100,233.83   637,262.43   537,028.60

六、合并财务报表项目附注

提示：本附注期末指 2024 年 12 月 31 日，年初指上年年末 2023 年 12 月 31 日。本期

指 2024 年度，上期指 2023 年度，金额单位若未特别注明者均为人民币元。

注释1． 货币资金

82

项目 期末余额 年初余额

库存现金 602,757.32 306,535.52

银行存款 4,638,402.30 272,116.42

其他货币资金 123,891.82 58,610.49

合  计 5,365,051.44 637,262.43

注：公司的其他货币资金主要为所持有的公司微信和公司支付宝的余额。

注释2． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 年初余额

1 年以内 10,748,505.57 14,931,387.65

1 年至 2 年 2,647,961.00 60,000.00

2 年至 3 年 60,000.00 -

小  计 13,456,466.57 14,991,387.65

减：坏账准备 13,311,466.57 60,000.00

合  计 145,000.00 14,931,387.65

2． 按坏账准备计提方法分类披露应收账款

 类别

 期末余额

 账面余额   坏账准备

 账面价

[…]

十一、资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十二、其他重要事项说明

1、前期会计差错更正

经公司自查，公司控股子公司宁波心丰塑业有限公司 2023 年度存在确认收入不审慎情

况，为更加客观、准确、真实地反映公司经营成果，公司根据《企业会计准则第 28号--会

计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，拟采用追溯重述法对 2023 年度的合并利润表进

行追溯调整。

前期差错更正事项对 2023 年度合并现金流量表项目及母公司资产负债表、利润表和现

金流量表的报表项目无影响。

（一）对合并资产负债表的影响：

会计差错更正

的内容

处理程

序

受影响的报

表项目名称
 调整前金额   影响数   调整后金额

确认营业收入

不审慎
董事会 预付账款  250,000.00   290,319.63   540,319.63

确认营业收入

不审慎
董事会 存货  57,676,404.12   - 57,676,404.12 -

确认营业收入

不审慎
董事会

流动资产合

计
 80,510,267.54   -57,386,084.49

23,124,183.05

确认营业收入

不审慎
董事会 资产总计  80,580,677.54   -57,386,084.49

23,194,593.05

确认营业收入

不审慎
董事会 合同负债  50,784,145.57   -50,784,145.57   -

确认营业收入

不审慎
董事会

其他流动负

债
6,601,938.92   -6,601,938.92   -

确认营业收入

不审慎
董事会

流动负债合

计
 71,981,282.76   -57,386,084.49

14,595,198.27

102

确认营业收入

不审慎
董事会 负债合计  73,601,282.76   -57,386,084.49

16,215,198.27

确认营业收入

不审慎
董事会

负债和所有

者权益（或

股东权益）

总计

 80,580,677.54   -57,386,084.49

23,194,593.05

（二）对 2023 年合并利润表的影响

单位：人民币元

会计差错更正

的内容

处理程

序

受影响的报

表项目名称
调整前金额 影响数 调整后金额

确认营业收入

不审慎
董事会

一、营业总

收入
130,257,045.63 -128,624,509.35 1,632,536.28

确认营业收入

不审慎
董事会

  其中：营

业收入
130,257,045.63 -128,624,509.35 1,632,536.28

确认营业收入

不审慎
董事会

二、营业总

成本
130,303,334.44 -128,624,509.35 1,678,825.09

确认营业收入

不审慎
董事会

   其中：

营业成本
128,624,509.35 -128,624,509.35  -

2、除上述事项外，无其他重要事项需要说明。

十三、母公司财务报表主要项目注释

（一）其他应收款

项  目 期末余额 年初余额

 其他应收款   6,119,669.99   6,103,894.22

合  计  6,119,669.99   6,103,894.22

1 、其他应收款

（1）按账龄披露

账  龄 期末余额 年初余额

 1 年以内   40,000.00   1,737.99

 1至 2年   1,737.99   1,299,711.47

 2 年以上   6,078,801.00   4,825,800.00

小  计  6,120,538.99   6,127,249.46

103

 减：坏账准备   869.00   23,355.24

合  计  6,119,669.99   6,103,894.22

（2）按款项性质披露

 项  目

期末金额 年初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

合并范围内

资金往来

款

5,606,801.00
  -

5,606,801.00
 5,606,801.00   -   5,606,801.00

关联方往来

款
 472,000.00   -   472,000.00   472,000.00   -   472,000.00

其他往来款   40,000.00   -   40,000.00   46,710.47   23,355.24   23,355.23

代垫社保和

住房公积

金

 1,737.99   869.00   869.00   1,737.99   -   1,737.99

合  计

6,120,538.99
 869.00

6,119,670.00
 6,127,249.46   23,355.24   6,103,894.22

（3）按欠款方归集的其他应收款期末余额前五名单位情况

单位名称 款项性质
其他应收款 期

末余额
账  龄

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例(%)

坏账准备期末

余额

宁波心丰塑业有限公

司

合并范围内资

金往来款
 5,606,801.00   2年以上   91.61   -

陈会撑  关联方往来款   472,000.00   2年以上   7.71   -

罗利  其他往来款   40,000.00   1年以内   0.65   -

个人社保
社保和住房公

积金
 1,422.99   1至 2年   0.02   711.50

个人公积金
社保和住房公

积金
 315.00   1至 2年   0.01   157.50

 合  计   6,120,538.99   100.00   869.00

六、补充资料

（一） 当期非经常性损益明细表

 项目   金额   说明

 非流动资产处置损益   -63,275.36

 越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免   -

 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
 40,000.00

104

 项目   金额   说明

[…]

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1、前期会计差错更正

经公司自查，公司控股子公司宁波心丰塑业有限公司 2023 年度存在确认收入不审慎情

况，为更加客观、准确、真实地反映公司经营成果，公司根据《企业会计准则第 28号--会

计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，拟采用追溯重述法对 2023 年度的合并利润表进

107

行追溯调整。

前期差错更正事项对 2023 年度合并现金流量表项目及母公司资产负债表、利润表和现

金流量表的报表项目无影响。

（一）对合并资产负债表的影响：

会计差错更

正的内容

处理程

序

受影响的

报表项目

名称

 调整前金额   影响数   调整后金额

确认营业收

入不审慎

董事会 预付账款  250,000.00   290,319.63   540,319.63

确认营业收

入不审慎

董事会 存货
57,676,404.12

 - 57,676,404.12 -

确认营业收

入不审慎
董事会

流动资产

合计
 80,510,267.54   -57,386,084.49

23,124,183.05

确认营业收

入不审慎
董事会 资产总计  80,580,677.54   -57,386,084.49

23,194,593.05

确认营业收

入不审慎
董事会 合同负债  50,784,145.57   -50,784,145.57   -

确认营业收

入不审慎
董事会

其他流动

负债
 6,601,938.92   -6,601,938.92   -

确认营业收

入不审慎
董事会

流动负债

合计
 71,981,282.76   -57,386,084.49

14,595,198.27

确认营业收

入不审慎
董事会 负债合计  73,601,282.76   -57,386,084.49

16,215,198.27

确认营业收

入不审慎
董事会

负债和所

有者权益

（或 股东

权益）总计

 80,580,677.54   -57,386,084.49

23,194,593.05

（二）对 2023 年合并利润表的影响

单位：人民币元

会计差错更正

的内容

处理程

序

受影响的

报表项目

名称

调整前金额 影响数 调整后金额

确认营业收入

不审慎
董事会

一、营业总

收入
130,257,045.63 -128,624,509.35 1,632,536.28

108

确认营业收入

不审慎
董事会

  其中：营

业收入
130,257,045.63 -128,624,509.35 1,632,536.28

确认营业收入

不审慎
董事会

二、营业总

成本
130,303,334.44 -128,624,509.35 1,678,825.09

确认营业收入

不审慎
董事会

   其中：

营业成本
128,624,509.35 -128,624,509.35  -

2、除上述事项外，无其他重要事项需要说明。

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动资产处置损益 -63,275.36

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

40,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 535,815.80

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

非经常性损益合计 512,540.44

减：所得税影响数 0

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 512,540.44

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况
	(二) 理财产品投资情况
	(三) 公司控制的结构化主体情况